
 

 

 

„Rekonstrukce krytu místní komunikace Bystré“ 

Tento projekt byl spolufinancován z dotačních prostředků 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

 
 
 

Zahájení akce: 
květen 2012 

 
Dokončení akce: 

květen 2012 
 

Generální dodavatel: 
STRABAG, a. s., Odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 

 
Hodnota díla:  

266.842,- Kč včetně DPH 
 
 
 
 
 



V roce 2011 vyhodnotila obec potřebu rekonstrukce krytu vozovky místní komunikace od silnice v průtahu obcí v majetku 
Královéhradeckého kraje. Důvodem bylo špatné odvodnění srážkové vody, neutěšený stav propadlých nebo naopak vystouplých překopů této 
komunikace a s tím související špatně proveditelná zimní údržba pluhováním. 

 
V rámci výběru vhodného dodavatele pro takovou zakázku bylo provedeno interní výběrové řízení, když odhad díla byl předem kolem 

250 tisíc Kč včetně DPH. Vzhledem k této skutečnosti obec poptala k provedení díla dvě zde v okolí působící silniční stavební firmy, a to 
STRABAG, a.s. a COLAS, a. s.  

 
Obě společnosti vypracovali podrobné cenové nabídky po provedení osobního šetření stavu na místě. Cílem bylo dosáhnout jednak 

vhodného termínu k plnění díla, ale také co nejnižší cena k dosažení požadované kvality. 
 
Společnost COLAS, a. s. učinila nabídku, která ve své hodnotě díla činila bez DPH vesměs částku, která byla společností STRABAG, a. s. 

učiněna včetně DPH. Management společnosti COLAS, a. s. dále také upozornil, že při tak malém rozsahu díla by zcela určitě vzrostly náklady na 
dopravu a dále se omluvila, že nemá kapacitu na takové plnění v požadovaném termínu do konce měsíce květen 2012. 

 
Vzhledem k těmto skutečnostem a z důvodu kladných referencí obec rozhodla svým 10. usnesením ze dne 14. září 2011, že dílo bude 

provedeno společností STRABAG, a. s. za částku 266.842,- Kč včetně DPH. 

 
Při sestavování návrhu rozpočtu hospodaření obce na rok 2012 byla smluvní cena díla promítnuta do položky rozpočtu určené k místním 

komunikacím a silnicím v plné výši. 
 
Právě z hlediska vyhlášených dotačních titulů z Programu obnovy venkova Královéhradeckým krajem bylo přistoupeno k tomu, že obec 

podala žádost o poskytnutí dotačního příspěvku na tento projekt. 
 

Příslušná komise podanou žádost kladně vyhodnotila a posléze byla uzavřena s Královéhradeckým krajem Smlouva o 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 127 tisíc Kč. Obec tímto ze svého rozpočtu přispěla na dílo částkou necelých 140 tisíci Kč.  

 
Společnost STRABAG, a. s. si převzala staveniště a v měsíci květen 2012 započala dílo. Ještě tento měsíc bylo dle dohody a smluvních 

podmínek dílo dokončeno a obec si jej bez vad a nedodělků převzala do užívání. 


